Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 31 de diciembre de 2024

Concepto

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestién:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y

Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversion Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2025

3,449,184,631.30
2,327,133,025.51

249,390,211.44
499,226,130.69
373,435,263.66

5,817,452,184.61

4,405,204,032.79

1,412,248,151.82

1,182,277.00

1,182,277.00
9,267,819,092.91

5,684,566,358.56
1,803,240,682.01
1,008,035,480.08
2,873,290,196.47

596,368,218.88

91,136,749.59
1,000,000.00
83,5644,276.62
396,511,428.67
24,175,764.00

25,637,927.22

25,637,927.22
114,277,907.69
112,544,038.10
1,733,869.59

194,222,373.42
184,477,011.91

4,306,441.05

5,438,920.46
34,947,690.25
34,947,690.25

6,650,020,476.02
2,617,798,616.89

3,641,857,293.64
2,575,289,501.22

336,791,755.39
297,168,303.64
432,607,733.39

5,993,899,172.87

5,339,685,594.92

654,213,577.95

59,678,939.30

59,678,939.30
9,695,435,405.81

6,730,733,343.71
2,346,780,195.95
1,448,193,125.93
2,935,760,021.83

849,271,414.53

84,319,892.91
4,000,000.00
95,220,133.54
536,125,063.62
129,606,324.46

44,121,572.22

44,121,572.22
186,869,813.53
184,820,061.53
2,049,752.00

238,115,888.31
227,418,386.87

10,582,940.53

114,560.91
633,208,443.84
633,208,443.84

8,682,320,476.14
1,013,114,929.67

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor




Municipio de la Ciudad de Monterrey
Estado de Actividades

Del 01 de enero al 30 de septiembre de 2025 y 2024

Concepto

2025

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion
Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios

y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y

Jubilaciones
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u

Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

Provisiones
Disminucion de Inventarios
Otros Gastos
Inversion Publica
Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

3,449,184,631.30
2,327,133,025.51

249,390,211.44
499,226,130.69
373,435,263.66

5,817,452,184.61

4,405,204,032.79

1,412,248,151.82

1,182,277.00

1,182,277.00
9,267,819,092.91

5,684,566,358.56
1,803,240,682.01
1,008,035,480.08
2,873,290,196.47
596,368,218.88
91,136,749.59
1,000,000.00
83,544,276.62
396,511,428.67
24,175,764.00

25,637,927.22

25,637,927.22
114,277,907.69
112,544,038.10

1,733,869.59

194,222,373.42
184,477,011.91

4,306,441.05

5,438,920.46
34,947,690.25
34,947,690.25

6,650,020,476.02
2,617,798,616.89

3,075,494,294.75
2,197,884,858.25

305,625,310.46
232,535,583.56
339,448,542.48

4,739,200,159.88

4,141,193,846.08

598,006,313.80

59,656,083.15

59,656,083.15
7,874,350,537.78

5,375,212,820.79
1,693,783,639.41
1,238,331,290.00
2,443,097,891.38
654,633,746.76
67,569,892.91
4,000,000.00
73,600,983.89
383,176,972.20
126,285,897.76

39,666,253.67

39,666,253.67
142,591,312.15
140,541,560.15

2,049,752.00

177,563,691.40
165,750,467.69

11,106,407.63

706,816.08
332,409,974.02
332,409,974.02

6,722,077,798.79
1,152,272,738.99

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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